
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

___________«ДЕТСКИЙ САД № 98»_____________
672030, Забайкальский край, г. Чита, 5 микрорайон д. 28-а, тел (3022) 23-88-72

e-mail: detskisad98@mail.ru

Приказ

От 13.10.2021г №106

О внедрении целевой модели наставничества
На основании Указа Президента РФ от 07.05.2018г. №204 «О национальных

целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года»;

Стратегии воспитания в РФ на период до 2025 года (распоряжение

Правительства РФ от 29.05.2016г. №996-р);

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем рабочей группы по внедрению проекта

«Целевая модель наставничества» зам.зав. по ВМР Кудрявцеву Т.В.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества»

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая модель

наставничества» в срок до 13.11.2021г. Ответственный зам.зав. по ВМР

Кудрявцева Т.В.

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на

заседании педагогического совета организации. Ответственный зам.зав. по

ВМР Кудрявцеву Т.В.

5. Доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в

соответствии с замечаниями в срок до 13.11.2021г. Ответственный зам.зав. по

ВМР Кудрявцеву Т.В.

6. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный зам.зав. по ВМР

Кудрявцеву Т.В.

7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического

совета организации (дата).Ответственный зам.зав. по ВМР Кудрявцеву Т.В.

8. Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями в

срок до 13.11.2021г. Ответственный зам.зав. по ВМР Кудрявцеву Т.В.



9. Зам.зав. по ВМР Кудрявцевой Т.В. и рабочей группе МБДОУ разработать

программу наставничества в срок - до 13 ноября 2021 года, подготовить

дорожную карту программы и календарный план. Направления дорожной

карты (с конкретизацией по каждому направлению перечня мероприятий)

-Нормативно-правовое обеспечение;
-Организационно-управленческое обеспечение;
-Методическое обеспечение;
-Информационное обеспечение;
-Материально-техническое обеспечение

10.Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ№ 98 Воловодюк А.П.

Ознакомлены:


		2022-11-22T15:03:47+0900
	г.Чита
	Воловодюк Алена Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




